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Min. 20

Max. 60

Castrova smuteční kolona kopíruje jeho revoluční tažení z roku 1959
Urna se zpopelněným kubánským autoritářským vůdcem Fidelem Castrem, který zemřel minulý týden v pátek ve věku 90 let, se včera z Havany vydala
na čtyřdenní pietní pouť do Santiaga de Cuba na východě země. Tam se v neděli bude konat pohřeb, během něhož bude urna uložena na hřbitově svaté
Ifigenie. Tím se završí devítidenní státní smutek. Urna je na cestě uložena v malé rakvi překryté kubánskou vlajkou a veze ji na přívěsu vojenský džíp.
Smuteční kolona vyjela od sídla ministerstva obrany. Ulice lemovaly davy truchlících. Smuteční takřka devítisetkilometrová trasa v opačném směru
kopíruje Fidelovo revoluční tažení ze Santiaga do Havany v roce 1959. AP – NATAŠA PISARENKOVÁ

Každá píseň
jsem já
Iva Pazderková už není
pouze bavičkou, herečkou
nebo porotkyní v televizní
soutěži. Nyní o sobě dává
vědět také jako textařka
a zpěvačka. STRANA 11

Více výbavy
za 408 tisíc
Octavia je nejprodávanější
model Škody. Koupilo
si ji pět milionů zákazníků.
Automobilka teď na trh
přichází s modernizovanou
verzí. STRANA 9

Při dluhu na studenta
můžete přijít o řidičák
Výživné na vysokoškoláky. Dosud není možné odebrat řidičák dlužníkovi výživného, pokud je potomek
starší 18 let – to se může změnit. Tvrdý postup. Úspěšnost tohoto typu vymáhání dluhu je 90 procent STRANA 4

EET na den
zavře Sněžku
Dnes pohled ze Sněžky
nepošlete. Tamní obchod
se suvenýry a bufetem
bude mít kvůli nesouhlasu
s elektronickou evidencí
tržeb zavřeno. STRANA 2

Merkelová
Turky nechce
Německá kancléřka Angela
Merkelová teď nechce
otevírat další kapitoly
v jednáních o přistoupení
Turecka k Evropské
unii. STRANA 10



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. prosince 2016 02

„Nejlepší věci jsou zadarmo,“
říká Jakub Rajšl. Je jedním
zmladých programátorů, kte-
ří vytvořili jednoduchou
webovou aplikaci běžící v pro-
hlížeči, jež mámalým podni-
katelům pomoci vyřešit pro-
blémy s elektronickou evi-
denci tržeb (EET). „Prográ-
mek“ nabízí zdarma a tým
tvůrců pochválilo i minister-
stvo financí.

Co na váš programminis-
terstvo financí říká?
Mezi ostatními programy
zdarma je prý jediný skuteč-
ně funkční a přitom jednodu-
chý pro uživatele. Máme za
sebou i rozhovor pro minis-
terské stránky o elektronické
evidenci.

Jak vás napadlo vyvinout
aplikaci pro EET?
Přítelkyně má kavárnu

a poprosila mě, abych jí po-
mohl. Zkoušeli jsme s kama-
rádem různá řešení a progra-

my, ale nic se nám nelíbilo.
Řešili jsme, programovali
a nakonec jsme si udělali apli-
kaci sami.

A odzkoušeli v kavárně?
To ještě ne. To, co jsme vy-

mysleli, se pro tuto kavárnu
nehodí. Na to jsou sofistiko-
vanější řešení, která ale kaž-
dý nepotřebuje. Je to vhodné

promalé obchodníky. Pro ka-
várnu musíme vymyslet na-
konec něco jiného. Ale vě-
řím, že i pro její kavárnu při-
pravíme jednoduché řešení.

Jak to funguje?
Stačí jen uživatelská zna-

lost internetu, chytrý mobil
nebo cokoliv, čím se dá připo-
jit k internetu – tablet, počí-
tač. Vše běží v prohlížeči..

Jaký je výstup z aplikace?
Pětimístný unikátní kód,

který obchodník sdělí nebo
napíše zákazníkovi. Ten si
pak po jeho zadání na strán-
ky www.fiket.cz může do-
klad vytisknout nebo stáh-
nout a uložit do svého počíta-
če nebo třeba telefonu. Na
druhé straně aplikace odešle
vše potřebné finanční správě.

Pro koho je vaše aplikace
určena?
Pro všechny malé podnika-

tele, napadají mě prodejci na

farmářských trzích, prodejci
borůvek a medu u silnice…
Tedy ti, co nemají kamenné
obchody a kapacitu to složitě
řešit.

Dokáže to každý?
Každý, kdo dokáže obsluho-

vat chytrý mobil. Nejtěžší na
celé věci je zkontaktovat se
s Finanční správou a dostat
certifikát. Rozběhnutí naší
aplikace je záležitostí pár oka-
mžiků, vyřízení certifikátu
ale záležitostí na několik
dnů.

EET je pro řadu firem dob-
rý byznys, proč nabízíte
aplikaci zadarmo?
Řekli jsme si, že to nebylo

tak složité a že člověk přece
nemusí na všem vydělávat.
Ale když by nás někdo z uži-
vatelů našeho programu
chtěl pozvat na kafe nebo na
pivo za to, že jsme mu ušetři-
li práci, tak ho asi neodmítne-
me. ROBERT OPPELT

Právě dnes začíná největší polistopado-
vá změna v oblasti daní. Ode dneška
v Česku začíná platit elektronická evi-
dence tržeb (EET). Existují tři možné
případy, kdy bude podnikatel odesílat
Finanční správě data ze svých účtenek.

● První varianta je ta, že je podnikatelo-
va pokladna trvale připojena k interne-
tu a je u ní nastavena mezní doba ode-
zvy delší než dvě sekundy. Zjednoduše-
ně řečeno, data z účtenky jsou zaslána
přes internetové připojení. Finanční
správa odpoví kódem, podnikatel vy-
tiskne účtenku a tu předá zákazníkovi.

● Druhý případ je, pokud podnikatel
není schopen si zajistit trvalé připojení
k internetu. Pak vydává účtenky ve
zjednodušeném režimu. V tom případě
musí požádat Finanční správu o výjim-
ku. Po udělení výjimky pak účtenky vy-
dává stejným způsobem jako u trvalé-
ho přípojení s tím rozdílem, že data se
uchovávají v zařízení, které účtenky vy-
dává, a podnikatel má potom pět dnů
na to, aby data finančáku dodal.

● Třetí situacemůže nastat v případě, že
podnikateli internetové připojení vy-
padne. Pokud se tak stane, musí podni-
katel na Finanční správu poslat údaje
z účtenek do 48 hodin. Pokud vypadne
v provozovně internet, měla by se data
z účtenek automaticky ukládat do pa-
měti pokladní aplikace či systému.

● Finanční správa nijak nepřikazuje, jaké
pokladní zařízení si podnikatelé musí
pořídit. Je tak zcela na jednotlivých
podnikatelích, zda si pořídí velkou
komplexní pokladnu, či si třeba jen
nainstalují aplikaci do svého telefonu.
Na pořízení pokladního řešení je navíc
stanovena pro fyzické osoby sleva na
dani, která činí pět tisíc korun.

● Ministerstvo financí chce k EET spustit
také účtenkovou loterii, která má moti-
vovat zákazníky, aby si brali od podni-
katelů doklad. Podle ministerstva ke
spuštění loterie dojde přibližně v polo-
vině roku 2017.

Většinou, když vylezete na vr-
chol Sněžky, můžete z nejvyš-
šíhomísta v Česku poslat uni-
kátní pohled. Dnes to ale ne-
půjde. Česká poštovna, ob-
chod se suvenýry a bufe-
tem, má zavřeno. „Chceme
tak ukázat, že s elektronic-
kou evidencí tržeb nesouhlasí-
me,“ říká její majitel Milan
Blaha. Není jediný, kdo dnes
neotevře. Zavřeno mají i další
prodejny, které se připojily
k výzvě Asociace podnikatelů
a manažerů. „Cílem EET je
zvýhodnit velké na úkor ma-
lých. Důsledkem těchto kont-
rol bude zánik mnoha krám-
ků, vesnických hospod, řeme-
slnických dílen a jiných pro-
vozoven,“ říká Radomil Bá-
bek, předseda asociace. „Za-
vřete své provozovny. Nemů-
žete-li zavřít na celý den, za-
vřete alespoň symbolicky, na
hodinu i méně. Ukažte, co si
o EET a této vládě myslíte,“
burcoval v minulých dnech
Bábek. Na seznamu, který aso-
ciace uvádí jako výčet prode-
jen, které na protest zavřou,
je také například síť pekáren
firmy Šumava Group. Ta na
jednu hodinu zavře všech 150
provozoven. MAH

Jakub Rajšl MET

Některé kavárny na EET jely už od včerejška. MAFRA

Revoluce v daních začíná

DÁRKOVÉ
VOUCHERYVOV

www.aquapalace.cz
Nakupujte online na

Kvůli přítelkyni pomáhá
lidem snadno řešit EET

EET. Na den
zavře Sněžku

inzerce
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Kupón platí od 1.12. do 6.12. 2016
ve všech kamenných obchodech H&M v České republice.

20% SLEVA – PŘI NÁKUPU NAD 1400 KČ
15% SLEVA – PŘI NÁKUPU NAD 1000 KČ

NA CELÉ NÁKUPY!

Šaty

599 Kč
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15% SLEVA – PŘI NÁKUPU NAD 1000 KČ
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NC Europark, Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00, So–Ne 9.00–21.00

PRAHA štěRboHoly
v novém

široká nabídka oddělení
bytových doplňků
barvy a tapety • koberce • světla

lampy • vše pro vaření
vše pro stolování • dekorace • svíčky

krabice • boxy • systémy pro šatní skříně
a regály

Trest funguje, sko-
ro každý začne pla-
tit. Papíry se však
berou jen rodičům
nezletilých. To se
má změnit.

Rozvedený rodič se nemá
k placení alimentů. Když se
mu pozastaví řidičský prů-
kaz, jako mávnutím kouzel-
né hůlky začne poctivě posí-
lat peníze a doplatí i dluh.
„Pokud bychom vyčlenili pou-
ze případy, kdy byl zabaven
řidičský průkaz, tak se úspěš-
nost vymáhání pohybuje až
kolem 90 procent. Jinými slo-
vy, naše data nám ukazují, že
když je zabaveno řidičské
oprávnění, je zde vyšší šance
na vymožení alimentů,“ říká
Alžběta Kokešová z projektu
Alimenty dětem, který již po-
mohl stovkách rodičům zís-
kat dlužené výživné.
Řidičáky se zabavují nepla-

tičům už od roku 2013. Ačko-
liv je tento nástroj vymáhání
efektivní, nemohou ho vyu-
žít všichni. Platí totiž jen pro
rodiče nezletilých dětí. Po-
kud jde ale dítě například stu-
dovat vysokou školu a jeho ro-
dič výživné neplatí, tento
„trest“ použít nejde. Změnit
by to měl návrh zákona, kte-
rým se nyní zabývá Poslanec-
ká sněmovna.

Rozšíření trestu odebrání ři-
dičského průkazu i na rodiče
zletilých dětí podporují i exe-
kutoři. „V každém případě se
jedná o velmi vhodný doplň-
kový nástroj, který se ze zku-
šeností jeví jako velmi účin-
ný,“ komentuje odebírání ři-
dičského oprávnění Petr Vorlí-

ček, mluvčí Exekutorské ko-
mory ČR. Podle komory je kaž-
dý rok zahájeno zhruba 3600
exekučních řízení k vymože-
ní výživného. Zhruba čtvrtina
z nich je vedena k vymožení
výživného pro dítě, které je
již zletilé.

Ačkoliv jen za loňský rok
policie řešila přes 12 tisíc pří-
padů zanedbání péče, návrh
na změnu zákona, který by
postihoval neplatiče alimen-
tů i větších dětí, putuje legisla-

tivním procesem pomalu. Byl
sice předložen už v červnu
2014, prvním čtením ve Sně-
movně ale prošel až letos za-
čátkem března. Druhé čtení
má být teprve nyní.
„Tento návrh má být pro-

jednán v příštích dvou týd-
nech. Byl již takto zařazen ně-
kolikrát do pořadu schůzí
v minulých měsících, ale na
jeho projednávání se nedosta-
lo, podobně jako na řadu dal-
ších poslaneckých návrhů,“
vysvětluje Roman Žamboch,
ředitel sněmovního tiskové-
ho odboru.

inzerce

„I za jedenáct měsíců se dá
udělat kus dobré práce,“ řekl
prezident Miloš Zeman při
včerejším jmenování nových
ministrů na Hradě. Šéfem
zdravotnictví se stal Miloslav
Ludvík, exředitel nemocnice
v Motole. Lidská práva bude
hájit Jan Chvojka. Mezi priori-
tami ministra Ludvíka má
být řešení nedostatku sester

v nemocnicích či snížení ad-
ministrativy. Zeman také
řekl, že by se ministerstvo
pro lidská práva mělo starat
nejen o práva menšin, ale ne-
zapomínat ani na práva větši-
ny. Výměnu ministrů prosa-
dil premiér Bohuslav Sobot-
ka, který svůj krok obhajoval
tím, že ti předchozí jsou už
unaveni. MAP

Dají víc řidičům kamionů?
Prezident Miloš Zeman a jeho francouzský protějšek Fran-
cois Hollande se včera sešli na Hradě. Mluvili mimo jiné
o minimální mzdě českých řidičů kamionů, kteří jezdí
přes Francii. Proč? Francouzi totiž rozdávají pokuty všem
řidičům kamionů a autobusů, kteří pobírají méně peněz,
než je minimální francouzská mzda. Jedním z pokutova-
ných byl v říjnu český řidič ČSAD. Problém by měli vyřešit
ministři průmyslu a obchodu. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Neplatíš alimenty,
dej nám řidičák

Neplacení alimentů patří u nás
mezi nejčastější trestné činy.
V roce 2015 se dokonce dosta-
lo na druhou příčku. Kolem
alimentů panuje řada mýtů:

● Nemanželské děti nemají na
alimenty nárok: Jedna z nej-
rozšířenějších polopravd, kvů-
li které se rodiče často ani ne-
pouštějí do sjednávání výživ-
ného. Jakmile je uznáno otcov-
ství dítěte či je dítě svěřeno
do péče otce (či o něj matka
nejeví zájem), má druhý part-

ner vždy povinnost platit
takzvanou povinnou výživu.

● Pokud nemá rodič práci
nebo je zadlužený, nemusí
platit: Vymáhat výživné má
smysl i v případě, kdy partner
na první pohled nemá finanč-
ní prostředky. Exekutor může
nařídit například srážky ze
mzdy, sociálních dávek, obsta-
vit účet či zpeněžit movitý
i nemovitý majetek, a zajistit
tak prostředky, které ze záko-
na náleží dítěti.

„Vždyť jsme se nevzali. Platit nebudu!“ Velký omyl

Dluhy

13
Tolik miliard dluží neplatiči
na alimentech. Podle Asocia-
ce neúplných rodin je průměr-
ná výše jednoho dluhu 60 až
80 tisíc korun. Přes 69 pro-
cent rodičů navíc neví, jak se
o dlužené výživné přihlásit.

Citát

Každý rok je vydáno
zhruba 470 exekučních
příkazů na pozastavení
řidičského oprávnění.
PETR VORLÍČEK,MLUVČÍ
EXEKUTORSKÉ KOMORY ČR

Nemusíte platit
Zpoplatněná síť dálnic
bude příští rok pro osobní
auta kratší o zhruba 100
kilometrů obchvatů měst,
které ze zpoplatnění vy-
jmulo ministerstvo dopra-
vy. Dálniční kupon nebu-
dou muset mít vozidla na-
příklad na dálnicích v oko-
lí Prahy, Kroměříže, Be-
rouna a Ústí nad Labem.

Nanočástice čistí
O čistotu se v šumperské
porodnici kromě pečli-
vých uklízeček nově posta-
rá také nástřik s nanočás-
ticemi. Ty likvidují nebez-
pečné viry i bakterie a od-
straní ze vzduchu škodli-
vé látky. Porodnice je prv-
ní, která tento nástřik
s částicemi z titanu a stříb-
ra zkouší. ČTK

Zprávy krátce

Noví ministři. Už sedí
ve svých křeslech



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 12. 2016.

Digitalizujte hudbu, video
nebo fotografie s Conradem...

Skener negativů, diapozitivů a fotek PICS 2 SD | Skenuje diapozitivy (do
tloušťky až 3 mm), negativy, filmy (rozměr 36 x 24 mm) a fotografie (do formátu

13 x 18 cm). Snímky zobrazí na LCD (8,1 cm) a poté uloží na SD kartu (do 32

GB). Optické rozlišení 1800 dpi. Napájení z USB nebo síťovým adaptérem.

Obj. č.: 956561

Retro přehrávač s funkcí digitalizace Roadstar HIF-1923TUMPK | Přehrává
a digitalizuje CD, gramofonové desky a MC kazety do formátu MP3 přes USB.

Rádio pro příjem FM signálu. Vestavěný reproduktor, vč. dálkového ovládání.

Obj. č.: 491774

Internetové rádio Renkforce MS-60i
Internetové rádio s Wi-Fi. Funkce streamování - hudbu z PC nebo ze síťového

pevného disku lze přehrávat v rádiu. Obj. č.: 1230932

Internetové rádio Dual Radio Station IR 3A
Příjem tisíce stanic přes Wi-Fi, DAB/DAB+ a FM (RDS). Streamování hudby ze

smartphonu nebo tabletu přes DLNA/UPnP. Kompatibilní se Spotify.

Obj. č.: 1373414

Internetové kuchyňské rádio
Lenco KCR-2014 s DLNA//UPnP
Obj. č.: 1373416

DAB+ rádio Albrecht DR 70, FM, černá
Obj. č.: 1361292

Digitalizace audia a videa basetech, USB 2.0
Obj. č.: 1168633

4.890,-4.890,-

2.990,-2.990,-

3.390,-3.390,-
1.490,-1.490,- 399,-399,-

3.390,-
3.271,-3.271,-

3.990,-
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Vysokoškolský student Jiří Ma-
jer se v předposlední ročníku
stavební fakulty rozhodl pod-
niknout něco méně tradiční-
ho, než je válení se na plovár-
ně či letní brigádničení. Po
pár telefonátech a troše zařizo-
vání vyrazil pomáhat do dět-
ského domova a školy v Ugan-
dě. Po třech měsících se vrátil
se spoustou zážitků a hroma-
dou fotek s dětmi. „Naučil
jsem se tu vážit si svých banál-
ních evropských problémů,“
říká pro deník Metro.

Co jste měl v dětském do-
mově na starost?

Mou pracovní náplní bylo
dohlížet na zaměstnance, aby
pracovali tak, jak mají, vydá-
vat ze skladu jídlo, čisticí po-
třeby, pleny a podobně. Pomá-
hal jsem také v mateřské ško-
le s výukou, trávil s dětmi vol-
ný čas a ošetřoval nemocné.

Měl jste toho hodně...
Dostal jsem se do toho rych-

le. Můj první zajímavý úkol
byl totiž přivézt z nemocnice
do dětského domova dvouleté-
ho chlapce jménem Dan.
Umřela mu totiž maminka.
Ten se naměna čtyři týdny do-
slova přisál a odmítal být beze
mě. Došlo to do takového ex-
trému, že nechtěl stát vedle ni-
koho jiného a v noci ke mně

utíkal z ložnice. Bylo to nesku-
tečně silné.

Jak se vám zalíbila místní
kultura?

Moc! Asi úplně nejzajíma-
vější zážitek bylo pozvání na
tradiční svatbu v jedné vesni-
ci. Vdávala se sestra lékárníka
z nemocnice, kde jsem taky
občas pomáhal. Dorazil jsem
v obleku, který jsem si tam ne-
chal ušít namíru za asi 800 ko-
run. Překvapilomě, že na svat-
bě se sešly minimálně tak tři

stovky hostů. Všechno to byli
bratranci nebo sestřenice, pro-
tože tam má každý spoustu
dětí.

Jak taková ugandská svat-
ba probíhá?

Otec nevěsty a otec ženicha
strávili asi čtyři hodiny tím, že
smlouvali, kolik krav za nevěs-
tu ženichova rodina dá. Ta se
osobně svatby vůbec neúčast-
nila a přišla se ženichovi uká-
zat jen večer po tom, co rodiče
vše domluvili a podepsali. Pak
byla obrovská party.

Co by podle vás mohlo
mladé nalákat k podobné-
mu výletu?

Člověk pomůže ke zlepšení
světa, který bychom se měli
snažit zlepšovat. Krom toho je
to naprosto úžasný zážitek.
Jet někam s cestovkou na čtr-
náct dní a bydlet někde umíst-
ních obyvatel a trávit s nimi
čas, to jsou dva naprosto roz-
dílné zážitky. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Lázně Poděbrady, a.s.Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady
tel.: 325 606 517, vokata@lazne-podebrady.cz

Oslavte Silvestr
v Lázních Poděbrady

Bližší informace a rezervace na
tel.: +420 325 606 500

e-mail: ck@lazne-podebrady.cz
www.lazne-podebrady.cz

Chcete potěšit své blízké
a nevíte čím je obdarovat?
Kupte jim dárkový
poukaz na pobyt
v lázních Poděbrady.
Darujte relaxační
zážitek, zdraví
a pohodu.

Užijte si poslední den v roce v krásném prostředí tradičních lázní.
Nechte se hýčkat na procedurách a vstupte do nového roku
nabití novou energií.

Silvestrovský víkend 30. 12. – 1. 1. 2017 (3 dny/2 noci)
Silvestrovský program: 31.12. slavnostní večeře ve vašem
hotelu, galavečer v budově Lázeňské kolonády s hudebním
programem, občerstvením a slavnostním přípitkem, sváteční
koncert v budově Lázeňské kolonády (1 poukázka)

Ceny od 3 950 Kč

frajer

V Ugandě je při hodinách pořádně veselo. 2X WHISPER

Pomáhal dětem
v Ugandě. Zážitek



Péče o tělo Péče o pleť Holení Péče o dítě

Všechny dárky vyřešíte na

SAVO Levandule 1 l
čisticí a dezinfekční prostředek

SANYTOL Eukalyptus 24 ks
čisticí a dezinfekční ubrousky

Předvánoční úklid se slevou až 52 %

Kup nawww.alza.cz/maxi nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 12. 2016 do 16. 12. 2016 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/maxi.

SOMATGold tablety 66 ks
tablety do myčky na nádobí

WOOLITE Extra Color 4,5 l
prací gel na barevné prádlo

CERESITAero 360° bílý 450 g
pohlcovač vlhkosti

VILEDA EasyWring Ultramat
mop + smetáček s lopatkou 2 v 1

-52 %

Nakupte také:

-35 %-30 %

-21 % -40 %-23 %

75,-75,-75,-

od 59,-
499,-499,-499,-

299,-

349,-349,-349,-

169,-
399,-399,-399,-

279,-
1 390,-1 390,-1 390,-

899,-

90,-90,-90,-

od 69,-
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Na horách napad-
ne až 40 centimet-
rů, v celém Česku
hrozí silný vítr.

Velký pozor si ode dneška
musí dávat řidiči na severu
Česka. Do zítřka by v hor-
ských oblastech mohlo na-
padnout až 30 centimetrů
sněhu, na vrcholcích ještě
o deset víc. Na silnicích se bu-
dou tvořit sněhové jazyky.
K tomu se přidá silný vítr, kte-
rý bude řádit po celém Česku

kromě Zlínského kraje, před-
povídají meteorologové.
Dnes postupně zesílí na silný
s nárazy kolem 72 kilometrů
v hodině, na horách kolem
108 kilometrů v hodině. Rych-
lost větru bude vrcholit
v noci na zítřek, během pát-
ku bude postupně slábnout.
V souvislosti se silným vě-

trem by se lidé měli mít na
pozoru před možným lámá-
ním větví, případně vyvrace-
ním stromů. Zároveň by měli
zkontrolovat nebo zabezpe-
čit vánoční stromy na náměs-
tích. Při jízdě na hory by řidi-
či měli sledovat dopravní

zpravodajství a používat zim-
ní výbavu. Současně by lidé
měli omezit horské túry. Kvů-
li počasí bude pro kamiony
uzavřen hraniční přechod
z Harrachova do Polska. ČTK

Dárek pro zdraví

www.icegel.cz

Dárkové
REFIT ICE GEL 2,5 %mentholu
Koňský balsam, OpODELDOK hřejivý

Záda, svalyaklouby

ví

balení obsahuje:

pro babičku a dědečka

Cena
399,-

+ ZDARMAMasážní hvězdice

Objednávejte na

Tomáš Polívka musí zaplatit
čtyřem filmovým společnos-
tem tři čtvrtě milionu korun
plus úroky jako náhradu ško-
dy za porušení autorských
práv. Rozhodl o tom soud
v Pardubicích. Polívka umís-
til na internet ke stažení
zhruba osm desítek českých
i zahraničních filmů. Už před
dvěma lety mu soud uložil
osm měsíců vězení s podmí-
něným odkladem na 18měsí-
ců, v nynějším občanskopráv-
ním procesu rozhodoval
soud na základě žaloby filmo-
vých společností. Polívka na-
hrál v letech 2009 až 2012
snímky na takzvaný file-
hostingový server, který
umožňuje ukládání dat, aniž
by k tomu měl souhlas od dr-
žitelů autorských práv. ČTK

Tombola je
rozkradená
V sobotu se ve Východočes-
kém divadle v Pardubicích
chystá premiéra komedie
podle slavného Formano-
va filmu, jenž líčí peripetie
nepovedeného hasičského
bálu – Hoří, má panenko.
Diváky čeká spousta úžas-
ných dobových hitů, posta-
vy hry si ale kromě tance
užijí i neplánovaných pro-
blémů. Muži se hádají se
svými ženami, pijí a perou
se, předvádějí se, dohadují
a podezírají. Připravená
tombola je rozkradená,
volba nejkrásnější dívky
plesu je směšná fraška
a adeptky na miss se stydí
a utíkají… A k tomu všemu
požár! Sarkastický humor
nešetří nikoho a nic. Foto-
grafie je ze včerejší gene-
rální zkoušky. ČTK

inzerce

Pirát. Stahoval
načerno filmy.
Trest: 750tisíc

Dnes začne sněžit

Na lyže

Z počasí mají radost milovníci
zimních radovánek.

● O víkendu se rozjede lanov-
ka na Tanvaldském špičáku
v Jizerských horách. Příští
víkend by se měly otevřít nej-
větší krkonošské skiareály.
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Motoristé by si už
v budoucnu nemu-
seli vyřizovat regis-
traci vozidel podle
svého bydliště či
sídla firmy.

Vyrazit si zaregistrovat auto
na kterýkoliv úřad podle vlast-
ního výběru? To je součást ná-
vrhunovely zákona o podmín-
kách provozu vozidel na po-
zemních komunikacích, kte-
rou schválili poslanci.

Zrušení místní příslušnosti
úřadů registru vozidel je dal-
ším ulehčením pro majitele
aut. Od začátku loňského
roku už nemusí při převodu
vozu na registr vozidel chodit
prodávající i kupující zvlášť,
ale stačí jediná návštěva.
Podle vlády se očekává, že

se zájemci budou více obra-
cet na úřady ve větších měs-

tech, hlavně v Praze, naopak
v menších sídlech by mohlo
žádostí ubýt. Pokud však bu-
dou některá registrační mís-
ta přetížena, přesune se zá-
jem doméně vytížených.
Poslanci podpořili i návrh,

který stanoví, že pokud pro-
dávající nebo kupující nepo-
skytne součinnost při zápisu
auta na nového vlastníka,
bude moci úřad tuto změnu
zapsat na žádost druhé stra-
ny, tedy nového nebo dosa-
vadního vlastníka. ČTK

Modernizovaná verze Škody
Octavia přichází na trh se zvý-
šenou startovací cenou u srov-
natelné motorizace o 12 tisíc
korun na 407 900 korun. U zá-
kladního výbavového stupně
Active nabídne ale dodateč-
nou výbavu, za kterou se u stá-
vající verze připlácelo 22 tisíc
korun. Podobně tomu bude
u dalších stupňů vybavení.

Octavia je nejprodávaněj-
ším modelem Škody. Za dva-
cet let od představení první
novodobé octavie si ji koupilo
pět milionů zákazníků, třetí
generaci přes milion z nich.

Modernizovaná octavia se
v nabídce neobjeví v dosavad-
ní nejlevnější verzi s moto-
rem 1,2 TSI, základní jednot-
kou tak bude agregát 1,0 TSI
s výkonem 85 kW. V nejnižší
výbavě Active se proti před-
chůdci objeví klimatizace,
zadní LED světla, denní svíce-
ní či šestnáctipalcová kola. Ve
vrcholné verzi Laurin&Kle-
ment s motorem 1,8 TSI se
cena zvýšila o 16 tisíc korun
na 679 900 korun, přibyla ale
výbava za 45 200 korun.

Nová octavia přichází s roz-
dělenými předními světlome-
ty na každé straně, přibyly asi-
stenční systémy, jako je po-
mocník pro couvání s přívě-
sem, ochrana chodců nebo
zdokonalený parkovací asis-
tent s vylepšenou couvací ka-
merou.

Nabídne i nový infotain-
ment nebo mobilní připojení
vozu k internetu, podobně

jako má nové velké SUV Ko-
diaq. V rámci chytrých řešení
přibudou sklopné stolky na
zadní straně předních seda-
del či držáky nápojů usnadňu-
jící otevírání PET lahví.

Zavazadlový prostor 590 lit-
rů pro liftback, respektive 610
litrů pro kombi zůstane nej-
větší ve třídě. Volitelně budou
pro combi k dispozici elektric-
ky ovládané páté dveře. ČTK

Nová octavia zaujala rozdělenými světly. ŠKODA AUTO

1. Jdi na www.alza.cz/dopisjeziskovi

2. Napiš, proč si dárky zasloužíš a přilož vlastní kresbu, básničku nebo video.

3. Vyber si dárky, které bys rád dostal pod stromeček a dopis Ježíškovi odešli.

4. Pokud se Tvůj dopis Ježíškovi zalíbí, můžeš vyhrát iPad mini 2!

Svoje dopisy můžete zasílat do 18. 12. 2016.
Více informací najdete na www.alza.cz/dopisjeziskovi

Napiš dopis Ježíškovi a vyhraj iPad mini 2

Soutěž pro děti

inzerce

Registrace
bude snazší

Rozšíření počtu STK

Poslanci schválili návrh stano-
vující rozšiřování počtu stanic
technické kontroly (STK).

● O vzniku STK nyní rozhodují
kraje, které přidělují provo-
zovatelům licence. Nový ná-
vrh stanoví, že kraj může při-
dělit novou licenci, pokud je
kapacita STK na daném úze-
mí naplněna z 80 procent.

Nová octavia. Za 408 tisíc
korun a s dělenými světly
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Pokud by se Turci
nemohli sblížit
s Evropou, budou
hledat cestu k Rus-
ku a Číně.

Vztahy mezi Evropskou unií
a Tureckem jsou napjaté od
nezdařeného červencového
pokusu o puč proti preziden-
tu Recepu Tayyipu Erdogano-
vi. Někteří představitelé člen-
ských států EU, hlavně z Ra-
kouska a Dánska, vyzvali
k ukončení přístupových roz-
hovorů s Ankarou. Ke zmraze-
ní jednání kvůli postupu tu-
recké vlády vůči opozici vy-
zval i Evropský parlament.
V úterý se podle němec-

kých médií k tomuto názoru
přiklonila i kancléřka Angela
Merkelová. Poslancům své
Křesťanskodemokratické
unie (CDU) údajně řekla, že je

proti dalším rozhovorům
s Tureckem o jeho členství
v Evropské unii. To by v pod-
statě znamenalo konec pří-
stupových jednání s Anka-
rou. Merkelová podle deníku
Bild doporučila poslancům,
aby její stanovisko tlumočili
voličům, kteří chtěli znát ná-
zor CDU na Turecko.
Kancléřka už minulý týden

na jednání ve Spolkovém sně-
mu označila aktuální dění
v Turecku za alarmující a zne-
pokojivé. Boj proti terorismu
podle ní neospravedlňuje

omezení svobody tisku nebo
zatýkání tisícovek lidí.
Erdogan nedávno Němec-

ko označil za ráj pro teroris-
ty. Na postoj Evropského par-
lamentu reagoval tak, že po-
kud jde o členství v EU, Turec-
ko ještě na tuto možnost zce-
la nezanevřelo. Dodal, že
jeho země se nepotřebuje
stát členem Unie za každou
cenu a může se připojit třeba
k bloku vedenému Ruskem
aČínou. Členy jsou i Tádžikis-
tán, Kazachstán, Kyrgyzstán
a Uzbekistán. ČTK,MET

Když náhodou přijdete v Indii do kina,
nemělo by vás překvapit, že před pro-
mítáním všichni diváci povstanou
a budou poslouchat hymnu.

Indický nejvyšší soud včera totiž roz-
hodl, že v každém kině v zemi musí
být před promítáním filmu hrána in-
dická hymna. Navíc ji musí doprová-
zet obraz indické vlajky. Podle zpravo-
dajského serveru BBC News kina mají
povinnost začít toto nařízení uplatňo-
vat do deseti dnů. V 60. a 70. letechmi-
nulého století se v indických kinech

hrála hymna pravidelně, tento zvyk
ale postupně upadal, protože mnozí
lidé nevstávali nebo raději odešli.
V Indii neexistují jednotné zákony

týkající se hymny a jednotlivé indické
státy mají volnou ruku. V roce 2003
svazový stát Maháráštra stanovil jako
povinnost, aby místní kina přehrála
před promítnutím filmu hymnu. Nej-
vyšší soud v tomto státě ale pak zrušil
nařízení, aby obecenstvo při hymně
stálo, protože by při tom mohl vzni-
kat zmatek. ČTK

Prezident Erdogan AP Kancléřka Merkelová AP

Trump jmenoval
dva budoucí ministry
Budoucí americký prezident Do-
nald Trump do své vlády povolal
jako ministra financí třiapadesáti-
letého Stevena Mnuchina, bývalé-
ho bankéře, a jako ministra ob-
chodu devětasedmdesátiletého in-
vestora Wilbura Rosse. Oba včera
oznámili, že nabídku přijali. Mnu-
chin i Ross řekli, že připraví nej-
rozsáhlejší reformu daní od dob
republikánského prezidenta Ro-
nalda Reagana. Jejich cílem je sní-
žit daně firmám, což podle nich
povede k silnému hospodářské-
mu růstu a zároveň k růstu platů.

Manželka expremiéra
bude mít vlastní
módní značku
Necelého půl roku po odchodu
z Downing Street představila
manželka bývalého britského pre-
miéra Davida Camerona vlastní
módní značku. Modely z dílny Sa-
manthy Cameronové budou k do-
stání od jara a ponesou značku
Cefinn podle iniciál jmen jejích
čtyř dětí. Zájemci si oblečení bu-
dou moci koupit u internetového
prodejce luxusního zboží
Net-a-Porter či ve slavných ob-
chodních domech Selfridges. Prv-
ní kolekce bude tvořit 40 modelů
v ceně od 100 do 300 liber. ČTK

Zprávy krátce

Hymna. Musí ji hrát
před každým filmem

Lidem dochází trpělivost
Desetitisíce Jihokorejců včera v hlavním městě Soulu pro-
testovaly a požadovaly odstoupení prezidentky Pak
Kun-hje kvůli korupčnímu skandálu kolem její poradky-
ně. Podpora hlavy státu se propadla na pět procent. Nej-
hůře si stojí u mladých lidí mezi 19 až 29 roky, v této sku-
pině ji podporují dvě procenta obyvatel. AP

Merkelová nechce
Turecko v Unii

inzerce
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Ivu Pazderkovou si řada lidí
z poslední doby vybaví jako
koučku a porotkyni v televiz-
ní show Tvoje tvář má známý
hlas. Herečka, nyní už zrzka,
o sobě dává vědět coby textař-
ka, muzikantka a zpěvačka.
Před několika dny vydala al-
bum, na jehož celý název ne-
máme dost řádků. Žije ale
také divadelní premiérou.

Jak vznikl název desky, ve
kterém jsou obsaženy
všechny písně?
To se vám stane, když dlou-

ho hledáte název, až zjistíte,
že vás to vůbec nebaví. Vzhle-
dem k tomu, že jsem všechny
písně pojmenovala přídav-
ným jménem, tak si každý
může vybrat, která z nich je
název desky zrovna pro něj.
Přišlo mi to vtipné. Deska je
hrozně autobiografická, tak-
že všechny ty písně jsem já.

Co tedy můžou posluchači
na desce čekat, když vás
znají z televize či divadla
v různých rolích?

V desce se odráží poslední
tři roky mého osobního živo-
ta. Písně se týkají jak mých
pocitů ze společnosti, tak
mého partnerského života.
Probíhá v nich rozchod i sně-
ní o lásce, která by měla for-
mu, jakou si člověk přeje.
Jsou hodně melancholické.

V textech si hrajete i s češ-
tinou. Děláte si poznámky,
když vás něco napadne?

Nějaké téma a emoci nosím
v hlavě dlouho a jednoho dne
to přijde a já napíši píseň. A to
je rychlý proces. Nejdelší na
tom je většinou zhudebnění.
Ale třeba duet Tvá s Tomášem
Klusem byl napsaný i zhudeb-
něný za 20 minut. Češtinu
mám ráda, tak snad je to znát.

Bylo těžké se domluvit
s Tomášem Klusem?

My se známe dlouho. Tu pís-
ničku jsempůvodněměla zpí-
vat sama, pak jsme ale s Jose-
fem Štěpánkem přišli na to,
že je to škoda. Ten text je vy-
právění v první a třetí osobě.

První, kdo jsem si myslela, že
by to dokázal správně zazpí-
vat a kdo by se ke mně hodil,
byl Tomáš. Říkala jsem si, že
je to nereálná myšlenka. Až
na dotočné seriálu Na vodě,
kde jsme spolu hráli, jsem se
mu přiznala. On řekl, že si to
rád poslechne. Líbilo se mu
to, tak jsme píseň natočili.

Kde berete a hledáte hu-
dební inspiraci?

Poslouchám hudbu hodně.
Ovlivňujemě alternativní svě-
továmuzika. Ale jsem také fa-
nynka Marilyna Mansona či
Madonny. Mám tedy velký
rozptyl. Co ale nejvíc poslou-
chám v autě, je třeba Black
Dub či Brian Blade. Když sklá-
dám,mám výhodu, že nejsem
muzikantka, tak neslyším nic
cizího. Jenom melodii. Třeba
bych ráda napsala popovou pí-
seň. Moje inspirace ale přede-
vším pramení zevnitř. Kdyby
byl na desce jakýkoliv kalkul,
tak si to nevydávám sama.

Vy jste v mládí hrála na ně-
jaký hudební nástroj?

Ve třetí třídě jsem začala
chodit na klavír, ale byla jsem
líná cvičit. Přestože učitelka
říkala, žemám ideální dlouhé
prsty, tak mě to nebavilo. Až
v roce 2012 jsem dostala uku-
lele, protože jsem chtěla na
něco hrát, ale aby to nemělo
moc strun a bylo to přenosné.
Pak jsem napsala první píseň.

Co se týče divadla, chystá-
te něco aktuálně?

Zrovna v pátek budeme mít
premiéru Snu noci svatoján-
ské, kde hraji Hippolitu a Titá-
nii. Režisérka Kateřina Duško-
vá použila i prvky nového cir-
kusu, třeba šálovou akrobacii.
Scénu dělal Hynek Dřízhal.
Pro Fidlovačku to je nestan-
dardní forma, ale Shakespeare
zůstává Shakespearem.

V posledních týdnech jste
byla k vidění v pořadu Tvo-
je tvář má známý hlas. Jak
na něj vzpomínáte?

Dělat zábavu je dost nároč-
né, i masovou. Ten pořad je
moje srdcová záležitost. Ni-
kdy mě nenapadlo, že budu
tak nadšená z komerčního po-
řadu na komerční televizi.

Jste už léta spjatá s označe-
ním „blbá blondýna“. Nyní
jste zrzka. Neopouštíte ji?

V žádném případě. Když
jsem správně blbá, tak je pub-
liku jedno, co mám na hla-
vě. PAVEL URBAN

Iva Pazderková ARCHIV

O budoucnost současných
děl, která vznikají a jsou také
archivována převážně na digi-
tální záznam, se obávají fil-
maři a odborníci z oboru. Di-
gitalizace pomáhá filmy včet-
ně historických, především
zpřístupňovat. Pro uchování
filmů by ale podle odborníků
měly vznikat záložní kopie
na klasickém filmovém pásu.
Zejména pro nízkoroz-

počtové filmy je ale vytvoření
archivní kopie velkou polož-
kou v rozpočtu. Požadují pro-
to, aby je podpořil stát, ideál-
ně fond kinematografie při
udílení dotací na vznik no-
vých filmů.

Zástupci Ateliérů Bonton
Zlín propagují technologii
Piql, která přenáší digitální
data na fotosenzitivní film.
Filmaři uvádějí příklad z Pol-
ska, kde ze zákona musejí
producenti pořídit duplikát-
ní negativ filmového díla na
filmový materiál. U nás jsou
kopie uloženy jen digitálně.
„Problém to je, zabýváme

se jím, nicméně fond má jen
omezenémožnosti, jak český
film podporovat. Neuvažuje-
me, že bychom takto archiva-
ci nových filmů podporova-
li,“ řekla ředitelka Státního
fondu kinematografie Hele-
na Bezděk Fraňková. ČTK
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Ilustrovaný diář
s myšlenkami Chalíla Džibrána

Fascinující cesta
ke kořenům civilizace

12 převyprávěných her
v historických souvislostech
Starší děti provádí dobou
a dílem Renáta Fučíková

Marešová pokřtí
klip, kde hrála Bílá
Koncert zpěvačky Ivy Ma-
rešové se odehraje v nedě-
li 4. prosince od 20 hodin
v Cargo Gallery na náplav-
ce. Součástí bude i křest
videoklipu, který Marešo-
vá natočila s Lucií Bílou.
Kmotrem bude známý re-
žisér Vladimír Morávek,
který klip natočil. MET

Deska po 11 letech
Britská kapela Rolling Sto-
nes vydá zítra pro jedenác-

ti letech v pořadí už 31.
studiové album s názvem
Blue & Lonesome. ČTK

Vágner si zazpívá
s Neckářem
Zpěvák a muzikálový he-
rec Josef Vágner přichází
s novým hitem Nikdo ne-
jsme dokonalej. K němu
natočil i netradiční klip.
Autorem písně je Jakub
Kuba. Vágner si příští pon-
dělí a úterý zazpívá také
hit Půlnoční na koncertu
jako host Václava Neckáře
v Divadle Broadway. MET

Zprávy krátce

inzerce

Všechny písně na desce jsem já

Čeští filmaři. Bojí se
ztráty digitálních děl

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,3 °C
Rok výskytu: 1823

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Tak tohle
Popelka nedá!“

RENÁTA KRUPIČKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Vynálezce pneumatiky
John Boyd Dunlop se
narodil v roce 1840.
Byl to britský:
a) pošťák
b) masér
c) veterinář

2 Italský motocyklový
jezdec a mistr světa
Marco Simoncelli
zemřel roku 2011 při
Velké ceně:
a) Malajsie
b) Austrálie
c) Katalánska

3 Za psance, kteří
mohou být beztrestně
zabiti, byli prohlášení
cikáni králem
Karlem VI. roku:
a) 1597
b) 1697
c) 1797

4 Francouzský malíř
a vůdčí postava
impresionismu Paul
Gauguin se dožil věku:
a) 54 let
b) 64 let
c) 74 let

5 Posledním císařem
svaté říše římské,
který byl korunovaný
papežem v Bologni,
byl:
a) Karel V.
b) Ludvík XIV.
c) Rudolf II.

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Štěstí
15:05 To je vražda, napsala III
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:45 Duchovní kuchyně
13:10 Chcete je?
13:15 Sedět na dvou židlích
14:15 Fidel Castro
15:10 Domov ve středu Evropy
15:20 Zapomenuté výpravy
15:45 Velké stavby světa
16:30 Rozluštěné poklady
17:20 Jako bychom dnes

zemřít měli
18:15 Herbář
18:45 Večerníček
18:50 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Hříšní lidé města
pražského (11)
Krimiseriál (ČR, 1969). Slav-
ná detektivní parta pana
rady Vacátka z pražské
„čtyřky“ bojuje s podsvě-
tím. Pan Mrázek, inspektor
na penzi, si zamanul, že
dokončí jeden nevyřešený
případ násilné smrti osa-
mělé ženy. Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský, J. Bláha a další

21:05 Gejzír
21:34 Výsledky losování

Šťastných 10
21:35 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Taggart
23:25 Kingová II
00:10 Rozsudek
00:35 AZ-kvíz
01:10 Objektiv
01:35 Toulavá kamera

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Řecko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Bedekr III
21:30 Klenoty naší krajiny:

Jeseníky
22:00 Habsburkové: Smrt

vznešených cílů (5/7)
22:30 Faunovo velmi pozdní

odpoledne
Komedie (ČR, 1983)

00:05 Queer: Pekelná mapa
lásky

00:35 Uchem jehly
01:00 Čtyři vzlety Orla
01:25 Kuželovský rodák Jan

Pavlík
01:45 Jaroslav Staněk

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (14)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Dr. Ludský se snaží pomoci
bývalé spolužačce, která
má problémy s manželem.
Ludský má podezření,
že za změnou chování
je víc než jen psychická
porucha. Hrají: T. Maštalír,
E. Sakálová, V. Kobielsky
a další

21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Místo činu: Kolín (17)

Krimiseriál (N, 2010)
02:20 Siska V (10)

Krimiseriál (N, 2004)
03:20 Návrat komisaře Rexe X

(2)
Krimiseriál (Rak./It.,
2009)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (694)
Seriál (ČR, 2016). Pacient
Lebeda obviní Suchého,
že ho zmrzačil. Vilík má
konečně naději, našel
ženu, která má ráda muže
při těle. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Rychlý, J. Čenský,
M. Randová, V. Zawadská

21:35 Prásk!
22:15 Hvězdná párty
23:15 Soudce Dredd

Sci-fi film (USA, 1995)
01:00 Mentalista (6)

Krimiseriál (USA, 2008)
01:50 Mentalista (7)

Krimiseriál (USA, 2008)
02:30 Dva a půl chlapa IX (18)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (40)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku VI
(9)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(10)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Street Fighter: Poslední
boj
Akční film (USA, 1994)

00:35 Poslední chlap na Zemi
II (13)
Sitcom (USA, 2015)

01:05 Komplikace (2)
Seriál (USA, 2015)

02:05 Applikace
02:30 Agresivní virus (6)

Hororový seriál (USA,
2014)

03:15 Alias IV (21)
Seriál (USA, 2003)

04:00 Alias IV (22)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (18)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (40)
14:00 Mentalista (6)
15:00 Mentalista (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3139)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (10)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(2)
14:35 Castle na zabití VII (15)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Druhá šance
Romantický film (N, 1997)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Simpsonovi VIII (10-13)
14:10 Teorie velkého třesku VI

(7)
Párové dilema. Sitcom
(USA, 2012)

14:35 Teorie velkého třesku VI
(8)
Záhada čísla 43. Sitcom
(USA, 2012)

15:05 Griffinovi VII (13)
15:35 Hvězdná brána (3)

Nepřítel je uvnitř. Seriál
(USA, 1997)

16:35 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi VIII (14-17)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2013?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
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Vojta Noky
Nezkusil
Mám už

objednaného
pořádnéhoMikuláše.

ADVENT
Bylo to už někdy začátkem listopadu. Šly jsme s dcerou kolem
nevzhledného nehtového studia a tam v zaprášené výloze mezi
fotkami nevkusné zdobené manikúry to bylo: umělý stromeček
s ozdobami podobně pestrobarevnými jako ty umělé nehty oko-
lo. Já sama bych si ho sotva všimla, a pokud bych ho zaregistro-
vala, tak bych si pomyslela něco o tom, že už s těmi Vánocemi
otravují zase nějak dřív a že to je teda hrůza. Jenomže teď mám
s sebou zvídavé batole, které letos bude ty svátky opravdu napl-
no vnímat. „Koukej, koukej, Vánoce! Tady je stromeček! Už jsou
Vánoce!“ raduje se moje dcera s odzbrojující upřímností nad

tím naaranžovaným plastovým
výtvorem. A tak se raduju s ní. Za
pár týdnů už jsou vánoční výlohy
téměř všude, takže se každou
chvíli někde zastavujeme, třeba
u prodejny postelí: „Koukej, kou-
kej, tady už jsou dárečky!“ Ko-

mentuje nadšeně výzdobu. Pro ni tammezi těmi rošty a matra-
cemi neleží jenom přiblblé prázdné krabičky v pestrobarevných
papírech. To vidím já, její cynická matka. Ona vidí opravdové
DÁREČKY. Prostě Vánoce. Pro ni „dudlaj dudlajdá“ ještě není
odrhovačka, co se otravně omílá v supermarketu pomalu už od
přechodu na zimní čas, netrápí ji představy přetížené pošty
a předvánočního úklidu. Chtěla bych to letos prožít jako ona.
Dopis Ježíškovi už jsme odeslaly, napečeme spolu perníčky (kři-
vé, upatlané, ale naše), na uklízení se vykašleme, protože stejně
vždycky zůstane čisto jenom do jejího prvního jídla, a budeme
si dokola pouštět koledy, dokud se je všechny nenaučíme zpí-
vat. Dokonce i mého muže už to chytlo a rozhodl se, že koupí na
stromeček opravdickou čokoládovou „kolekci“, takovou tu s du-
tými čokoládovými figurkami. Jsem zvědavá, jestli nám nako-
nec zbydou ty fondánové bonbony, jako když jsme byli malí...
Tak já už se na ty Vánoce fakticky těším.

Pavel
Fispa

Mikuláš jsem já
a přítelkyně Soňa je

hotovej anděl.

Citát

Netrápí ji představy
přetížené pošty a před-
vánočního úklidu.

Už máte domů objednaného Mikuláše?

inzerce

V jisté partnerské věci bu-
dete konečně postupovat

mílovými kroky a budete na sebe pyšní,
že jste se k tomu konečně odhodlali.

Beran 21/3–20/4
Bude vás bavit vymýšlet, co
dáte vaší drahé polovičce

k Vánocům a nákupy klidně strávíte ve-
likou část dne, což bere čas.

Váhy 23/9–23/10

S některými vašimi společ-
nými známými budete mít

dost potíží, protože byste rádi měli také
dost času jenom pro vás dva.

Rak 22/6–22/7
Budete dnes jako filmová
hvězda a to, že od vás fa-

noušci ještě nechtějí nic podepisovat,
není vůbec rozhodující. Jste žádoucí.

Kozoroh 22/12–20/1

Partnera můžete ve čtvrtek
překvapit veskrze pozitivně

a nemusí to být jenom novým outfitem,
ale něčím ještě více sladším.

Býk 21/4–21/5
Slaďovat se dnes s vaším
novým objevem nebudete

muset, protože budete podvědomě
sladěni od drobností až po ty soukromé.

Štír 24/10–22/11

S jednou událostí si budete
pohrávat natolik nejistě, že

vašemu protějškovi stejně nezbyde nic
jiného než změnit některé věci.

Lev 23/7–22/8
Při dnešku budete toužit
spíše po spánku, ale pokud

to bude spánek vedle vašeho partnera,
pak bude hnedle mnohem sladší.

Vodnář 21/1–20/2

Den nahrává mírné námaze
spojené ideálně s velkou

vášní. Dobře tušíte, co je tím míněno.
Jenom si zajistěte klidné útočiště.

Blíženci 22/5–21/6
S některými kroky vašeho
milovaného sice nebudete

souhlasit, ale zase budete muset někte-
ré věci nechat prostě na něm a bude.

Střelec 23/11–21/12

Počasí bude na vaší straně,
protože se vám nebude chtít

až na výjimky z postele, kde máte vlast-
ně nyní všechno potřebné.

Panna 23/8–22/9
Při spatření vašeho pro-
tějšku, budete mít na chvíli

pocit, jako kdybyste se viděli poprvé
a dobývání vás teprve čekalo.

Ryby 21/2–20/3

TOUŽÍTE PO LÁSCE?
Odhalím, kde najdete tu svou

pravou a osudovou!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 98JMU a svým dotazem!Jasnovidka Nela

Pošlete SMS ve tvaru 62JTJ
datum narození na číslo 904 30 46

ŠŤASTNÁ

BUDOUCN
OST!

62JT
a své d

Co vás čeká
?

Horoskop na čtvrtek 1. 12.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

CYNICKÝ
(ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Mravně otrlý, bezcitný,
bezohledný, okázale
opovrhující kladnými
lidskými hodnotami,
ušlechtilostí, jemností

a taktem
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Výrok dne

David
Dobřichovský

Zatím jsme
s partnerkou

bezdětní, tak ne.

Dopisy a vzkazy

Halu nechceme
S údivem jsem si v Metru
přečetl v článku Nová ho-
kejová hala, že lidé z Pra-
hy 5 ji chtějí. S kým jsem
totiž v Jinonicích mluvil,
ten ji nechce a existuje
proti ní i petice. Buďto má
Metro nesprávné informa-
ce, nebo je výsledek anke-
ty upravený tak, aby se
záměr prosadil i přes ne-
souhlas obyvatel. Ostatně
nebylo by to poprvé, kdy
MČ Praha 5 prosazuje to,
co obyvatelé nechtějí.

JAN BRODSKÝ

Díky, pane řidiči
V úterý 29. 11. ráno jsem
se pokoušela vycouvat
s autem a odjet se synkem
do školy. Protože je ulice
Geologická v Praze 5 v po-
sledních měsících velice
frekventovaná, je to dost
složité a moc mi pomůže,
když mi dá kolemjedoucí
auto přednost. Stalo se,
a to jak z dolního směru,
tak od autobusu číslo 105,
spoj v 7.16 na zastávce Sla-
vínského. Zablikala jsem
aspoň jako poděkování,
ale panu řidiči autobusu
jsem nemávla. Stydím se
a činím tak dodatečně na
dálku. Tato nadstandardní
slušnost vždy moc potěší.

MARCELA DOSTÁLOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Je to jako
nafouknutý

pouťový balonek.“
PAVEL BÉM,

BÝVALÝ PRAŽSKÝ PRIMÁTOR
Exprimátor označil žalobu kvůli
Opencard, jejíž podání odsouhla-
sil pražský magistrát, za nesmy-
sl. Divákům pořadu Rozstřel na
iDNES.tv také řekl, že úspěch se
v „české kotlině“ neodpouští.
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Venkumráz, plís-
kanice, podmáče-
né lesní cesty a roz-
rytá pole od divočá-
ků. Čas pro vitaru!

Je to Range Rover Evoque pro
masy, jak napsal kolega novi-
nář. Když jsme si novou Su-
zuki Vitaru přebírali k testu,
opět nás překvapil její svěží
design. Povedená maska, drs-
ná světla, chlapácky hranatý
vzhled, široká akorát, vysoká
akorát. Tohle malé SUV nás
prostě stále baví.
Poprvé jsme ve čtvrté gene-

raci seděli v létě 2015, to

jsme si posteskli, že už to
není takový dělník do lesa
jako dřív. Ale esuvéčko do
města pro ty, co chtějí vyšší
posez, čtyřkolku a mají strop
dát za auto pro pět lidí 450 ti-
síc korun. Letos v létě jsme
objevili kouzlo vitary verze S.
Na zadek nás posadil její mo-
tor – přeplňovaná čtrnác-
tistovka utáhla parádně i po
strop naložené auto. A vzala
si jen 6,5 litru na sto kilomet-
rů. U ní je už cena samozřej-
mě vyšší, za tento 103kWmo-
tor už dáte půl milionu.
Ale nyní se dostáváme

k dieselovému agregátu s ob-
sahem 1,6 litru. Dvojbarevné
lakování sice vypadá moder-
ně, ale příplatek 21 tisíc je za
ně možná až moc. Zvláště

když metalíza přijde na dal-
ších 13 tisíc korun. V základu
s tímto novýmmotorem stojí
vitara 532 tisíc. Pokud chcete
čtyřkolku, připravte si dal-
ších 36 tisíc. Kufr má objem
375 litrů. Žádná pecka, ale
praktické je dvojité dno. Rodi-
nu nicméně na prodloužený
víkend v klidu odvezete.
A teď konečně motor. Jed-

notka převzatá od italského
fiatu je trochu víc hlučná, ale
druhou stranu... i při nešetr-
ném zacházení požádala
v dlouhodobém testu průměr-
ně o 5,5 litru, což je na SUV ta-
hající ústrojí 4WD dobrá hod-
nota. 120koňový čtyřválec
s krouticím momentem
320 Nm navzdory hrubému
projevu autu stačí, příjemné

jsou dlouhé dráhy manuální
převodovky, na šestku točí
auto při stočtyřicítce na dálni-
ci jen 2300 otáček, což je pří-
znivé pro spotřebu.
A elektromagnetická lame-

lová spojka? Do šedesátky
můžete zamknout poměr ná-
prav, takže motor posílá sílu
na přední i zadní kola fifty fif-
ty. V terénu se vitara chová
nebojácně, se světlou výškou
18,5 centimetru se nemusíte
bát stahovat kalhoty i před
menším brodem, dbát však
musíte na pneumatiky. Mají
ráfek nízko, což zase ale na-
opak nahrává vyšším limi-
tům sportovní jízdy.
Suma sumárum? Oproti

benzinové jednašestce je die-
sel svižnější a o jeden a půl lit-

ru na sto kilometru šetrnější.
Nafta je stále o něcomálo lev-
nější... Na druhou stranu ale
zase s dieselem musíte řešit
výměnu filtru pevných čás-
tic, což je noční můra majite-
lů nafťáků.
Dieselová vitara to nebude

mít jednoduché. A to hlavně
kvůli jejím dvěma soupeřům,
kteří jsou paradoxně ze stej-
né stáje. Stále si myslím, že
silnější přeplňovaná čtrnác-
tistovka ve vitaře S dává
v dnešní době větší smysl,
a pak je tu nový Suzuki
S-Cross, zajímavá alternativa
k poměrně hranaté vitaře.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Sněží? Rozryté pole? S vitarou se nemusíte bát, že uvíznete.

Vánoce klidně na bahně!

TÝDENÍK už zítra

JEN
25kč

• I obyčejná únava může být předzvěstí smrtelné choroby

• Jak se hlásí vředy, cévní mozková příhoda, infarkt či rakovina slinivky?

• Jaké příznaky předcházejí dalším vážným nemocem?

• A jak varovným signálům těla správně porozumět?

Velký atlas
bolestI

Levné plasty interiér shazují, ale není to alfa a omega auta. 2x METRO

inzerce
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28. června
Zlatá tretra Ostrava bude
mít v roce 2017 nejzazší
termín za posledních
25 let. Nejlépe obsazený
a nejštědřeji dotovaný at-
letický mítink na českém
území se příští rok usku-
teční až 28. června. Pořa-
datelé si od tohoto kroku
slibují především lepší
sportovní výkony. Prvním
jménem pro příští ročník
je tyčkařka Jiřina Ptáční-
ková (na snímku). MAFRA

Představitelé
brazilského týmu
Chapecoense plá-
nují příští sezonu.

Funkcionáři klubu Chapeco-
ense věří, se se jim po ponděl-
ním pádu letadla s prakticky
celýmkádrempodaří fotbalo-
vý týmpostavit na nohy. Vice-
prezident Ivan Tozzo je od-

hodlaný znovumužstvo vybu-
dovat a příští rok s ním hrát
opět první ligu.
Havárii při cestě na zápas

do Kolumbie přežili jen tři
hráči z devatenácti. Na palu-
bě bylo celkem 77 lidí, s vý-
jimkou šesti všichni zahynu-
li. Z fotbalového týmu pád
přežili brankář a dva obránci.
Nyní bojují o život v nemocni-
ci. Gólman Jackson Follmann
přišel o nohu amožnámu bu-
dou muset amputovat i dru-

hou, Alan Ruschel má četné
zlomeniny včetně pánve a po-
raněnou páteř. Druhý bek
Neto má zraněnou hlavu
a hrudník.
„Budeme muset restruktu-

ralizovat klub, podepsat
nové hráče, podniknout
spoustu schůzek a mít hodně
trpělivosti. Ale věřím, že příš-
tí rok budeme ligu zase hrát.
Máme v úmyslu pokračovat,“
řekl viceprezident Tozzo lis-
tu Globoesporte.

Některé brazilské kluby už
nabídly zapůjčení svých hrá-
čů na hostování. Zároveň ve
společném prohlášení vyzva-
ly domácí federaci, aby klubu
udělila na tři roky výjimku
chránící ho od sestupu. Už jis-
tý mistr Palmeiras požádal
svaz, aby zápas posledního li-
gového kola mohl odehrát
v dresu Chapecoense. Brazil-
ský prezident Michel Temer
navíc v zemi vyhlásil třídenní
státní smutek. ČTK

Evropský šampionát v kraso-
bruslení, který proběhne kon-
cem ledna v Ostravě, bude
mít během závěrečného ví-
kendového programu vypro-
dané hlediště. Celkově je na
celé ME prodáno 70 procent
vstupenek. Organizátoři, kte-
ré takový zájempřekvapil, zá-
roveň oznámili jménomasko-
ta. Tím je figurka koně a po-
nese jméno Axel podle jedno-
ho ze skoků. IBE

• Sex s podnikatelkou! Chceš?
Bude si tě hýčkat! Piš SMS ve
tvaru 66MAZa text na 9091550
• Karolína (36) na mateřské
hledá sexuální utěšení! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
91SBV a tvůj text!
• Zachovalá vdova Zdena 62.
JSEM PŘI CHUTI! Strč ho mezi
moje obří prsa! DISKRÉTNĚ! Vo-
lej na 909 801 801 kód GTA32

• Neukojená Alena 56. Dej mi
to, comi doma chybí! Pořádně
chlípný a tvrdý sex! Manžel
už nejeví zájem, tak ho zastup
ty! Vytoč 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 71LEH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk

PRO RADOST NA HŘIŠTI. I MIMO NĚJ
3. PROSINCE OD 15:00 GENERALI ARENA NA LETNÉ

SPARTA SE PŘIPOJUJE KE SBÍRCE PRAHY 7 PRO DĚTI V KRIZOVÝCH SITUACÍCH.
PŘINESTE DO SBĚRNÉHO MÍSTA NA LETENSKÉM STADIONU PLYŠOVOU HRAČKU,

A MY VÁM ZA NI DÁME DVĚ VSTUPENKY NA ZÁPAS S TEPLICEMI.

AKCE PLATÍ PRO PRVNÍCH 1893 FANOUŠKŮ.

AC SPARTA
PRAHA

FK
TEPLICE

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730
117975

Zprávy krátce

IntimníKrasobruslení.
Vstupenky mizí

inzerce

Po letecké tragédii chce
klub už za rok hrát ligu

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Mají jistý návrat
Čeští sledge hokejisté
porazili na MS skupiny B
Slovensko 3:0 a již po
druhém zápase si zajistili
návrat do elitní skupiny.

Na tvrdém kurtu
Australští tenisté si pozva-
li Čechy k utkání 1. kola
Davis Cupu na stadion
Kooyong v Melbourne.

Hrát se bude na tvrdém
povrchu od 3. do 5. února.

Trenérem Anglie
zůstává Southgate
Dočasný trenér Gareth
Southgate byl potvrzen ve
funkci kouče anglické fot-
balové reprezentace.
Šestačtyřicetiletý trenér
včera podepsal s vedením
Anglické asociace novou
čtyřletou smlouvou. ČTK
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Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Pro saténově
hebkou kůži

Epilátor s jednoduchým ovládáním
Široká keramická hlava pro dokonalý výsledek
Ergonomický tvar, nástavec na citlivé oblasti
Vhodný pro suché i mokré holení

Všechny dárky vyřešíte na

Užívejte si
kvalitu
naplno

Stylová LED TV s Full HD rozlišením
48“ / 122 cm, 3× HDMI, USB port
Široké pozorovací úhly, dokonalý obraz
Nahrávání a přehrávání z USB portu

Špičkový
dvoupásmový
router

Rychlost přenosu až 733 Mb/s
Snadné nastavení ve 3 krocích
USB pro připojení tiskárny, LTE
Rodičovská kontrola, 3 roky záruka

1 199,-

999,-

2 799,-

2 699,-

11 990,-

8 990,-
obj. kód: NM145o1

Uklízí účinně
a šetrně

Sáčkový vasavač s HEPA filtrem
Úsporný ECO motor, ochrana proti přehřátí
Měkčená pojezdová kola šetrná k podlaze
Bezpečnostní pojistka, bohaté příslušenství

ETA 049190000 Rubio
S nákupem Samsung Galaxy S7
nebo S7 edge získáte zpět 3 000 Kč.
Akce platí od 1. 12. do 23. 12. 2016
nebo do vyčerpání zásob.

ASUS RT-AC51U

Sníh nezaručíme,
bohatou nadílku
ano!

Až 8 týdnů
bez chloupků

Revoluční bezdrátová IPL technologie
Efektivní zabránění dorůstání chloupků
Vhodné i pro použití na citlivé partie
5 nastavitelných stupňů světla

Philips Lumea Prestige IPL SC2009/00 Philips BRE650/00 Satinelle Advanced

1 099,-

999,-
obj. kód: ba201DAE

-25 % -17 %

Pošli dopis ježíškovi

a vyhraj
iPad mini 2

Svoje dopisy můžete zasílat do 18. 12. 2016.
Více informací najdete na www.alza.cz/dopisjeziskovi

Soutěž
pro děti

48“ Sencor SLE 48F12


